旭 高 第  2184 号

令和５年 １月  １２日

 自治会・町内会長 各位

旭区高齢・障害支援課長 國分 忠博

認知症講演会の YouTube アーカイブ配信に関わるチラシの掲示について（依頼）

時下 ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

 日頃から、旭区福祉保健事業の推進に御理解と御協力をいただき、厚くお礼申し上

げます。

 さて、令和４年 11 月 10 日に旭公会堂で開催した「認知症啓発講演会」を、令和５

年１月 30 日（月）から令和５年３月 31 日（金）まで YouTube でアーカイブ配信を行

います。認知症サポート医の講話、地域の認知症カフェの紹介、横浜市消防音楽隊の

演奏もあり好評でした。当日参加できなかった方々にも、ぜひ見ていただきたい内容

です。

 つきましては、御多用の折、誠に恐縮ですが、各自治会・町内会の掲示板へ別添の

チラシを掲示いただきますよう御依頼申し上げます。

 【掲示依頼期間】

  依頼時より令和５年３月 31 日（金）まで

                   担当 旭区高齢・障害支援課

                      高齢者支援担当 榊田・庄田・佐藤

                      電話 045(954)6125

                      FAX  045(955)2675

区連会 資料 ４－３

＼昨年11月10日に行われた講演会を配信します／

【配信予定】 令和５年１月30日（月）～

令和５年３月31日（金）

【配信元】 横浜市公式YouTubeチャンネル
※視聴をご希望される方は、横浜市公式YouTubeチャンネル

または、旭区HPをご覧ください

令和４年度 旭区認知症普及啓発講演会
第16回 旭区医師会と横浜市認知症疾患医療センターと区役所が考えた勉強会

●認知症サポート医による講話
●区内認知症カフェの紹介
●認知症疾患医療センターに
ついて

●消防音楽隊による演奏

主催：横浜市旭区役所 高齢・障害支援課
お問合せ：旭区役所高齢・障害支援課 担当：佐藤、庄田、榊田
電話：045-954-6191 FAX：045-955-2675

認知症になったとき、どこで過ごしたいですか

地域には、認知症になっても通えるカフェがあります

YouTube
配信します

オカダ外科医院
院長 岡田 孝弘先生

検索旭区 認知症 講演会

	【R5.1】区連会資料掲示依頼文
	【アーカイブ配信周知依頼】認知症普及啓発講演会
	スライド番号 1